
令和２年８月２７日   

    保護者の皆様へ 

 

岡 山 学 芸 館 高 等 学 校     

岡山学芸館清秀中学校・高等部     

校  長   森  健 太 郎     

 

 

今後の行事予定について（中止や変更等のお知らせ） 

 

 

残暑が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素は本校の学校教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が拡大し、保護者の皆様におかれましても、不安を抱えられていることと

思います。 

そこで、2学期の行事予定につきましては、残念ながら実施内容を一部見直し、下記のように計画して

おります。 

なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化していることから、行事の変更や

中止の可能性もあることをご了承ください。 

 

 

記 

 

 

１ 芸術鑑賞について 

 9 月 11 日（金）に予定しておりましたが、今年度については開催を見合わせることにいたしました。 

 

 

２ 合唱コンクールについて 

例年、学芸祭（文化祭）初日で実施しておりました高校 1 年生と中学生の合唱コンクールは、感染症

予防の観点から本年度は中止いたします。 

 

 

３ 第 59 回学芸祭（文化祭）について 

 新型コロナウイルス感染防止の観点から、やむを得ず保護者の皆様を含めて全面非公開とし、規模を

縮小して実施いたしますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。なお、例年 2 日間開催を

しておりますが、今年度は 9 月 25 日（金）の 1 日だけとし、生徒のみで実施します。 

 また、高校父母の会・吹奏楽部後援会・中学校父母の会のバザーは、西大寺の地元の皆様に対しまし

て、9月 26日（土）に「岡山学芸館 秋祭り in 西大寺」として岡山学芸館スクールガーデンで行います。 

 

 

４ スポーツデイについて 

 6 月に実施予定であった体育祭は、すでに中止をお伝えしていますが、体育祭の代替行事としてスポー

ツデイを検討してきました。各学年での球技大会等を模索していましたが、会場の関係や生徒の体調管

理等を考え、11 月 1 日（日）にシティーライトスタジアムで予定されていますファジアーノ岡山の試合

（ジェフユナイテッド千葉戦）を全校で応援することにいたしました。なお、日曜日の開催となります

ので、生徒振休日を 9月 14 日（月）とします。 

 

 

５ 振休日および生徒休業日について 

  ・9 月 14 日（月）・・・11 月 1 日（日）スポーツデイ振休日とします 

  ・9 月 26 日（土）・・・土曜授業は休業日とします 


